
 

 

COMUNE DI CAPRIGLIO 
Provincia di Asti 

 

 

 

info@comune.capriglio.at.it Tel. 0141/997194 
capriglio@cert.ruparpiemonte.it  Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 

14014 Capriglio (AT) 
 

 

DECRETO SINDACALE N.   6  DEL   29/06/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

IL SINDACO 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000, 

- Il D.Lgs. n. 289/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interno o nuclei di valutazione 

il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, 

l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa; 

- Il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, che, agli artt. 7 e 14, ha previsto 

per gli enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l’organismo 

indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e responsabilità; 

- La delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 che ha riconosciuto agli enti locali la facoltà 

dii scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione anziché l’organismo Indipendente di 

Valutazione; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi degli art. 16, 31 e 74 del D.Lgs n. 150/2009 “Attuazione della Legge 4 

marzo 2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” non sussiste l’obbligo, per gli Enti Locali, di 

adeguamento alle disposizioni di cui all’art 14 “Organismo indipendente di valutazione 

performance” del medesimo decreto; 

 

RITENUTO di continuare ad avvalersi del nucleo di valutazione. 

 

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere alla nuova nomina di un nucleo di valutazione; 

 

RICHIAMATA la Delibera CIVIT n. 12/2013 “Requisiti e procedimenti per le nomine dei 

componenti dell’O.I.V”; 

 

VISTA la circolare 14 luglio 2015 della Funzione Pubblica sulla nomina degli O.I.V; 

 

RILEVATO che: 



Il nucleo di valutazione viene nominato dal Sindaco ai sensi della Legge 15/2009 art.4 comma 2 

lett.G. 

La scelta dei componenti il nucleo di valutazione non è soggetta a procedure comparative ai sensi 

dell’art.7 c.6 D.Lgvo n.165/2001. 

 

RITENUTO di avvalersi delle competenze del Dott.Travasino Marco, funzionario della Provincia 

di Asti in possesso dei requisiti richiesti e delle competenze necessarie; 

 
RITENUTO quindi di procedere alla nomina del nucleo di valutazione per quanto sopra detto. 
 
ACQUISITO il curriculum del Dott Travasino Marco, nato ad Asti il 24/06/1971; 
 
RITENUTO di poter individuare quale componente unico, il Dott. Travasino Marco, persona 
dotata di esperienza e professionalità, qualità indispensabili e necessarie per l’espletamento dei 
compiti e funzioni inerenti l’incarico. 
 

D E C R E T A 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI  NOMINARE il Dott. Travasino Marco, quale componente unico  il Nucleo di Valutazione di 
questo Comune al partire dalla data odierna e per tutta la durata del mandato del Sindaco; 

 

DI DARE ATTO che al componente il nucleo di valutazione verrà erogato un compenso di 

€400.00 annue oltre agli oneri previdenziali e fiscali. 

 

DI DARE ATTO, altresì, che i compiti del Nucleo di Valutazione sono definiti in base a quanto 

stabilito dalla legge, Statuto, Regolamenti comunali e dai Contratti collettivi di lavoro e che lo 

stesso organismo opera in piena autonomia funzionale e risponde al Sindaco quale organo di 

Direzione Politica. 

 

DI TRASMETTERE il presente decreto: 

- al soggetto interessato 

-al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti competenza. 

 

 

DI DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

nella sezione trasparenza. 

 

 Capriglio li 29/06/2022       

                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                                                           Tiziana Gaeta                                                                           

 


